
Zápis z 9. jednání pracovní skupiny MAP II ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: Volná
Den a místo 
jednání: 

8. 9. 2020, kancelář MAP (Poliklinika, Vratislavovo náměstí 12, 
592 31 NMnM

Přítomní 
členové: 

Marcela Krupicová, Mgr. Eva Kulková, Tomáš Pleva, Mgr. 
Pavlína Poláčková, Mgr. Veronika Ptáčková, PhDr. Sylva 
Tesařová

Omluvení 
členové:

-

Nepřítomní 
členové:

-

Den a místo 
následného 
jednání: 

3. 11. 2020, 15:30 KClub, KD Nové Město na Moravě

Program jednání:

1. Přivítání

2. Host paní Pátková a paní Pohanková z NSS – floristika v DPS

3. Mezigenerační kvíz – stanovení termínu

4. Mezigenerační vaření MÁK, upřesnění informací o akci

5. Tradiční řemeslo - Skleněné perly Rautis

6. Workshop s Patrikem Vlčkem

6. Diskuze, nové nápady

Průběh jednání:

1. Garantka skupiny Volná zahájila schůzku a přivítala všechny přítomné, včetně hostů.

2. Vzhledem  k tomu,  že  projekt  Floristika  nemůže  být  realizován  v již  jednou
prezentované verzi  kvůli  opatřením v souvislosti s Covid-19.  Skupina společně s hosty
diskutovala nad možností jak tento kurz uskutečnit alespoň zprostředkovanou formou. 

Dámy z Novoměstských sociálních služeb přinesly na ukázku výrobky, které by mohli
vyrábět z keramické hlíny děti na školách a potom by je poskytli uživatelům DPS, ti by do
těchto nádob vytvářeli přírodní nebo květinové vazby /záleželo by na ročním období/.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v územním dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 

registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009720



Cílem je procvičení manuální činnosti u dětí i seniorů. Vzájemné propojení generací, i
když pouze distanční formou. Finanční předpoklad je v příloze č. 1.

3. Termín Mezigeneračního, tentokrát sklářského kvízu byl stanoven na neděli 11. 10.
2020 ve velkém sále kulturního domu. Na nákup cen a drobného občerstvení by skupina
chtěla vyčlenit  21 200 Kč,  stejně jako v minulém školním roce.   Dalšími  kvízy  budou
hrnčířství, včelařství, hospodářství. A skupina i nadále pracuje na platformě, přes kterou
budou kvízy školám nabízeny. 

4. Tradiční  aktivitou  pro  školy  by  byly  perličkové  ozdoby  od  firmy Rautis  z Poniklé
v Podkrkonoší. V říjnu letošního roku by proběhl ukázkový workshop pro učitele od Inky
Karbusické. Poté by byly školám zakoupeny sety na výrobu perlové hvězdy. 

Protože jde o skvělou mezigenerační aktivitu, která pomůže prohloubit mezigenerační
vztahy,  polytechnickou dovednost a manuální  zručnost, skupina by ráda uskutečnila i
v rámci  nějaké  městské  akce.  Navrženy  byly  Mikulášské  čertohrátky,  kde  se  veřejné
dílničky konají a tím, že firma Rautis dělá i čerty, bylo by možné vytvářet například čertí
hlavičky. Bližší info je v příloze č. 2. 

5. Skupina prodiskutovala podzimní Mezigenerační vaření napříč generacemi na téma
MÁK. V kulturním domě byl rezervován termín neděle 8. 11. 2020 od 14 do 18 hodin.
Vzhledem k tomu, že je nyní období kvetoucích máků, byla přes FB vytvořena výzva, aby
lidé fotili maková pole. Fotky budou využity při akci jako dekorace, případně výstava.
Bližší informace viz. příloha č. 2. 

6. Workshop se sochařem Patrikem Vlčkem se pro školy uskuteční 1. a 2. října 2020
v dopoledních  hodinách.  Workshop  pro  veřejnost,  kde  se  může  zapojit  kdokoliv  a
vytvořit  kousek  novoměstského  betlému se  uskuteční  v neděli  5.  10.  2020.  Prostory
zdarma poskytne Horácká galerie, kde se novoměstský betlém v současné chvíli nachází.

7. Skupina  oživila  diskuzi  nad  myšlenkou  zprovoznit  kiosky,  které  byly  převedeny
z Kraje Vysočina novoměstským organizacím. Rádi bychom je využili v DPS, kde by mohly
školy posílat videa z tvoření a případné zdravice. 

8.  Termín  dalšího  setkání  je  stanoven na  úterý  3.  listopadu  2020  v  15:30  v  K Clubu
v kulturním domě. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v územním dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 

registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009720


